
【再 送 付】（講演会名を訂正しております）  

            秋市Ｐ連発第 95 号 

平成 29 年 9 月 11 日 

秋田市内小中学校ＰＴＡ  

ＰＴＡ会長 様 

生活安全部長様 

                            秋田市ＰＴＡ連合会    

会 長 𠮷𠮷 村 昌 之 

副会長 加賀屋 久 人 

                        （生活安全担当） 

 

「子どものいじめ防止講演会」の開催について（案内） 

 

 初秋の候、貴ＰＴＡの皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日ごろは本会の事業遂行に際して、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

  秋田市 PTA 連合会では、昨年に引き続き秋田市教育委員会と連携し子どもの健全育成を目的 

に講演会を開催します。保護者や学校などの組織がどのように対応していくべきか学ぶ機会と捉 

え、市内各校の役員の皆さま、会員の皆さまに多数ご参加いただきたくご案内申し上げます。 

 

                  記  

 

１ 日 時 平成２９年９月３０日（土）13：30～15：30 （13：00開場） 

秋田市いじめ防止基本方針の説明等 13：30～13：55 

           講  演             14：00～15：30  

２ 会 場 秋田市中央市民サービスセンター（センタース）３階多目的ホール   

秋田市役所内  TEL018-888-5644 

３ 演 題  「いじめを生まない環境づくり」 

４ 講 師 藤平 敦（ふじひら あつし）   先生  

国立教育政策研究所 生徒指導・進路指導研究センター統括研究官 

５参加申込 別添、開催要項にて会員の皆さまにご案内ください。各校取りまとめのうえ、 

下記様式により本会事務局へは 9 月 26 日（火）までご連絡ください。 

 

※秋田市役所の駐車場を利用してください。台数に限りがございますので、なるべく 

公共交通機関をご利用くださいますようお願い致します。 

※参加の人数制限はありません。１単位ＰＴＡあたり 3～5 名以上 の参加をお願いします。 

 

【秋田市ＰＴＡ連合会】執務日・時間 月～木曜日 9:00～16:00 

        〒010-8560 秋田市山王 1 丁目１－1 秋田市教育委員会生涯学習室内 

   TEL018-888-5817 FAX 018-888-5818 E-mail akitashi-pta@akita-pta.jp 

 

             き り と り                   

市Ｐ提出用 「子どものいじめ防止講演会」参加申込 （平成 29年 9 月 30 日開催） 

・参加します（     名） ・参加しません 
 

 

学校名             学校   届出者氏名                   
  

 

 市 P 事務局へは 9 月 26 日（火）までご連絡ください。 

 

mailto:akitashi-pta@akita-pta.jp


 

秋田市内小中学校ＰＴＡ役員・生活安全部関係役員・会員の皆さま 

秋田市教育委員会と秋田市ＰＴＡ連合会との連携による 

「子どものいじめ防止講演会」開催要項 
 

秋田市 PTA 連合会では、昨年に引き続き秋田市教育委員会と連携し子どもの健全育成を目的に 

講演会を開催します。保護者や学校などの組織がどのように対応していくべきか学ぶ機会と 

捉え、生活安全部を担当する役員をはじめ、広く会員の皆さまにご案内申し上げます。 

 

 

 

１ 日 時・日 程 

   平成２９年９月３０日（土） １３時３０分～１５時３０分 

秋田市いじめ防止基本方針の説明等 13：30～13：55 

           講  演             14：00～15：30  

２ 会 場 

   秋田市中央市民サービスセンター（センタース）３階多目的ホール   

秋田市役所内  TEL018-888-5644 

３ テーマ        

   「いじめを生まない環境づくり」 

４ 講 師                                                       

   藤平 敦（ふじひら あつし）先生  

国立教育政策研究所 生徒指導・進路指導研究センター統括研究官 

        【主な著書・編集等】 

・『研修で使える生徒指導事例５０』（単著）学事出版 

・『現代生徒指導論』（共著）学事出版 

・『いじめの解明』（単著）第一法規 

・『生徒指導提要』（編集/分担執筆）文部科学省 

          

５ 参加申込 下記様式により 9月25 日（月）まで学校へご連絡ください。 

 

【秋田市ＰＴＡ連合会】執務日・時間 月～木曜日 9:00～16:00 

        〒010-8560 秋田市山王 1 丁目１－1 秋田市教育委員会生涯学習室内 

   TEL018-888-5817 FAX 018-888-5818 E-mail akitashi-pta@akita-pta.jp 

 

             き り と り                   

学校提出用                       （平成 29 年 9 月 30 日開催） 

「子どものいじめ防止講演会」参加申込書 

  
    年     組    参加者氏名                     

 

学校へ 9 月 25 日（月）までご提出ください。            

○ お子さまのいじめ問題でお悩みの方 

 ○ いじめ防止に向けた学校・家庭・地域の連携について学びたい方 

 ○ 秋田市のいじめ防止対策に関心のある方 

mailto:akitashi-pta@akita-pta.jp

